Протокол

совещания по теме: Формирование муниципальной системы оценки качества

образования

участники: специалисты МКУ «Управление образования ГО Заречный»,

заместители руководителей школ ГО Заречный по учебной работе

дата: 04.03.2021

Повестка

1. Представление работы МКУ «Управление образования ГО Заречный»

по формированию МСОКО (Г.А. Старицына, О.И. Хорькова).

2. Опыт МКОУ ГО Заречный «СОШ № 4» по формированию оценочных

компетенций педагогов (практика преодоления признаков

необъективности образовательных результатов).

3. Направления деятельности общеобразовательных организаций по

формированию ВСОКО (О.И. Хорькова).

4. О подготовке к проведению исследования по функциональной

грамотности (О.И. Хорькова).

5. О подготовке к проведению ВПР-2021.

Присутствовали:

А.А. Михайлова –начальник МКУ «Управление образования ГО

Заречный»,

И.Г. Кудашева –начальник отдела МКУ «Управление образования ГО

Заречный».

О.И. Хорькова – главный специалист,

Г.А. Старицына – ведущий специалист,

Н.П. Карпенкова –зам. по УВР МАОУ ГО Заречный «СОШ № 1»,

Е.А. Мамонтова – зам. по УВР МАОУ ГО Заречный «СОШ № 3»,

Е.В. Вернер - зам. по УВР МКОУ ГО Заречный «СОШ № 6»,

Е.В. Черняева - зам. по УВР МКОУ ГО Заречный «СОШ № 6»,

А.С. Боровкова - зам. по УВР МКОУ ГО Заречный «СОШ № 4»,

Т.А. Флягина - зам. по УВР МАОУ ГО Заречный «СОШ № 2»,

Н.Н. Елкина - зам. по УВР МАОУ ГО Заречный «СОШ № 4».

Обсудили:

1. Работу МКУ «Управление образования ГО Заречный» по формированию

МСОКО.

2. Направления деятельности школ по формированию ВСОКО.

3. Опыт МКОУ ГО Заречный «СОШ № 4» по формированию оценочных

компетенций педагогов (практика преодоления признаков

необъективности образовательных результатов).

4. Подготовку школ к ВПР.

5. Подготовку школ к проведению исследования по функциональной

грамотности.

Карпенкова Н.П. предложила рекомендовать МКОУ ГО Заречный

«СОШ № 4» в качестве городской опорно-методической площадки по

теме «Формирование оценочной компетенции педагогов».

Черняева Е.В. предложила подготовить подборку методических

материалов по направлениям РСОКО и разместить на сайте МКУ

«Управление образования ГО Заречный».

Решение:

1. На совещаниях с руководителями ГМО обсудить подходы к

планированию деятельности в рамках направления ВСОКО с

использованием материалов, полученных в ходе обучения ДПП

«Деятельность методического объединения педагогов в условиях

реализации ФГОС ООО и СОО».

2. Рассмотреть необходимость проведения НПК педагогических

работников «Эффективные практики, направленные на реализацию

национального проекта «Образование», Хорьковой О.И. направить

проект Положения в ОО до 11.03.2021.

3. Учебно-методическому отделу МКУ «Управление образования ГО

Заречный» подготовить подборку методических материалов по

направлениям РСОКО и разместить на сайте МКУ «Управление

образования ГО Заречный» до 01.04.2021.